1

2024年11月６日

各  位

会 社 名 ＡＺ－ＣＯＭ丸和ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長     和 佐 見   勝

（ コード番号：9090 東証プライム市場 ）
問合せ先 取締役専務執行役員経営管理グループ長

 葛 野  正 直
 （ ＴＥＬ 048-991-1000 ）

主要株主である筆頭株主及び主要株主並びにその他の関係会社の異動並びに

公開買付に準ずる行為として政令で定める買集め行為に関するお知らせ

2024年11月６日付で、主要株主である筆頭株主及び主要株主並びにその他の関係会社に異動が生じる見込みと

なりましたので、下記のとおりお知らせします。

 また、株式会社ＴＡＲＯ'Ｓは、別添のとおり、当社株式を取得することを決定いたしましたので、併せてお

知らせいたします。

本資料は当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社ＴＡＲＯ'Ｓから当社への

要請により、金融商品取引法施行令第30条第１項第４号に基づいて行う公表を兼ねております。

記

１． 異動予定年月日

2024年11月６日

２． 異動について上場会社が知るに至った経緯

当社株主である株式会社ＴＡＲＯ'Ｓより、当社の主要株主であり筆頭株主である株式会社ＷＡＳ

ＡＭＩが保有する当社株式の一部を2024年11月６日付で取得する旨の通知がありました。

３． 異動する株主の概要

（１）支配株主（親会社等を除く。）及び主要株主であり支配株主（親会社等を除く。）及び主要株主

である筆頭株主に該当することになる株主の概要

（１）名称 和佐見 勝

（２）住所 埼玉県さいたま市浦和区

（３）上場会社と当該株主の 資本関係 当該株主は、2024年９月30日現在、当社株式

2

関係 26,264,680株（所有割合19.42％）を保有してお

ります。

人的関係 当該株主は、当社代表取締役社長です。

取引関係 当社と当該株主との間には記載すべき取引関係は

ありません。

（２）主要株主である筆頭株主に該当しないことになる株主及び主要株主及びその他の関係会社とな

る株主の概要

（１）名称 株式会社ＷＡＳＡＭＩ

（２）所在地 埼玉県さいたま市浦和区岸町３丁目３番20号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 和佐見 勝

（４）事業内容 有価証券の保有及び管理並びに不動産賃貸業及び管理等

（５）資本金 10,000千円

（６）設立年月日 1995年９月11日

（７）純資産 4,604,974千円（2024年５月31日現在）

（８）総資産 21,273,184千円（2024年５月31日現在）

（９）大株主及び持株比率 和佐見 勝    100％

（１０）上場会社と当該株主

の関係

資本関係 当該株主は、2024年９月30日現在、当社株式

43,200,000株（所有割合31.94％）を保有してお

ります。

人的関係 当該株主の代表取締役は、当社代表取締役社長で

す。

取引関係 当社と当該株主との間には記載すべき取引関係は

ありません。

（３）新たに主要株主に該当することになる株主の概要

（１）名称 株式会社ＴＡＲＯ'Ｓ

（２）所在地 埼玉県さいたま市浦和区仲町一丁目９番10-1201号

3

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 和佐見 太郎

（４）事業内容 有価証券の保有及び管理

（５）資本金 10,000千円

（６）設立年月日 2020年７月15日

（７）純資産 ▲99千円（2024年３月31日現在）

（８）総資産 1,970千円（2024年３月31日現在）

（９）大株主及び持株比率 和佐見 太郎      80％

株式会社ＷＡＳＡＭＩ  20％

（１０）上場会社と当該株主

の関係

資本関係 当該株主は、2024年９月30日現在、当社株式

2,800,000株（所有割合2.07％）を保有しており

ます。

人的関係 当該株主の代表取締役は当社代表取締役の長男で

すが、当社と当該株主との間には記載すべき取引

関係はありません。

取引関係 当社と当該株主との間には記載すべき取引関係は

ありません。

注）所有割合とは、当社の2024年９月30日現在の発行済株式数（137,984,520株）から同日現在所有する

自己株式（2,748,949株）を控除した株式数（135,235,571株）に対する割合（小数点以下第三位を四

捨五入）をいいます。

４． 異動前後における主要株主である筆頭株主及び主要株主及びその他の関係会社の所有する議決権の

数・所有株式数・議決権所有割合

（１） 和佐見 勝

 属性 議決権の数

（所有株式数）（議決権所有割合）

大株主

順位

直接所有分 合算所有分 合計

異動前

(2024年９月

30日現在)

支配株主（親

会 社 等 を 除

く）及び主要

株主

262,646個

（26,264,680株）

19.42％

475,104個

（47,510,400株）

35.13％

737,750個

(73,775,080株）

54.55％

第２位

4

異動後

(2024年11月

６日現在)

支配株主（親

会 社 等 を 除

く）及び主要

株主である筆

頭株主

262,646個

（26,264,680株）

19.42％

475,104個

（47,510,400株）

35.13％

737,750個

(73,775,080株）

54.55％

第１位

（２） 株式会社ＷＡＳＡＭＩ

 属性 議決権の数

（所有株式数）（議決権所有割合）

大株主

順位

直接所有分 合算所有分 合計

異動前

(2024年９月

30日現在)

主要株主であ

る筆頭株主

432,000個

（43,200,000株）

31.94％

－

432,000個

（43,200,000株）

31.94％

第１位

異動後

(2024年11月

６日現在)

主要株主及び

その他の関係

会社

202,000個

（20,200,000株）

14.94％

－

202,000個

（20,200,000株）

14.94％

第３位

（３） 株式会社ＴＡＲＯ‘Ｓ

 属性 議決権の数

（所有株式数）（議決権所有割合）

大株主

順位

直接所有分 合算所有分 合計

異動前

(2024年９月

30日現在)

－ 28,000個

（2,800,000株）

2.07％

－ 28,000個

（2,800,000株）

2.07％

－

異動後

(2024年11月

６日現在)

主要株主 258,000個

（25,800,000株）

19.08％

－ 258,000個

（25,800,000株）

19.08％

第２位

注１） 議決権所有割合については、議決権のない株式数として2,748,949株を控除し算出しており

ます。

注２） （２）に記載の株式会社ＷＡＳＡＭＩは、当社の代表取締役社長の資産管理会社の役割を

5

担ってまいりましたが、今般、その他の事業も実施することとしたため、その保有株式の一

部を売却するとともに、その他の関係会社として指定いたしました。

（４） 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

本件異動により、株式会社ＷＡＳＡＭＩは開示対象となる非上場の親会社等に該当すること

となります。

（５） 今後の見通し

上記異動による当社業績への影響はありません。

（６） その他投資者が会社情報を適切に理解・判断するために必要な事項

      該当事項はありません。

以  上

6

（別添）

2024年11月６日

各位

会社名   株式会社ＴＡＲＯ'Ｓ

代表者名  和 佐 見  太 郎

株式の取得に関するお知らせ

 当社は下記の通り株式を取得することを決定いたしました。

 なお、本件取得は、金融商品取引法第167条第1項及び金融商品取引法施行令第31条に規定する「公開買付けに

準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当するため、開示を行うものであります。

記

１．対象銘柄 ＡＺ－ＣＯＭ丸和ホールディングス株式会社

（証券コード 9090 東証プライム市場）

２．取得数量 23,000,000株

３．取得予定日 2024年 11月６日

４．総株主の議決権に対する割合 17.01％

５．備考 本件取得は、株式会社ＷＡＳＡＭＩが保有する同社株式の一部を取

得するものであり、長期的に所有することを目的としております。

以   上